ПРОТОКОЛ №1

заседания РМО учителей математики от 26.08.22 года.

Присутствовали: 21 учителей

Повестка дня.

1. Программно-методическое обеспечение деятельности учителя математики в 2022-

2023 учебном году. Введение обновленных ФГОС ООО (5кл). (Ашибокова Ф. М.К)

2. Федеральный проект «Разговоры о важном»: основные цели и задачи, способы

реализации. Роль классных руководителей. (Кабардаева Ф.Х)

3. Финансовая грамотность на уроках математики. (Темирдашева З.Ш.)

4. Анализ работы РМО учителей математики. Планирование работы на новый

учебный год. (Кумукова Л.А-Г.)

Заседание РМО учителей математики проходило  с эмблемой –«100 лет КЧР».

По первому вопросу слушали Ашибокову Ф.М. учителя МКОУ «СОШ а. Эрсакон»,

которая рассказала об основных направлениях обновленных ФГОС ООО и

познакомила с образовательной программой по математике для 5 класса.

По второму вопросу выступила учитель математики МКОУ «СОШ а. Старо-

Кувинск» Кабардаева Ф.Х., она познакомила участников заседания с федеральным

проектом «Разговоры о важном», рассказала о роли классных руководителей в

реализации данного проекта.

По третьему вопросу выступила учитель МКОУ «СОШ а Адыге-Хабль»

Темирдашева З.Ш. она поделилась своим опытом применения заданий по

финансовой грамотности на уроках математики.  Дополнила выступление

ТемирдашевойЗ.Ш. учитель-наставник Паунежева Л.И. (МКОУ «СОШ а. Вако-

Жиле) о новых подходах в образовании- при помощи компьютера ввести изучаемые

предметы в контекст жизни детей.

По четвертому вопросу выступила руководитель РМО Кумукова Л.А-Г., ознакомила

участников заседания с итогами ОГЭ, ЕГЭ и ВПР в сравнении за последние 5 лет, а

также с отчетом о работе РМО за 2021-2022 учебный год. Предложила

предварительный план работы методического объединения учителей математики на

новый учебный год. Были внесены некоторые изменения и корректировки.

Постановили:

Работу учителей математики РМО в 2021-2022 учебном году признать

удовлетворительной.

Утвердить план работы РМО на 2022-2023 учебный год с изменениями и

корректировкой.

Руководитель РМО     Кумукова Л.АГ.